cum  ecclesiasticae  utilitatis  causa  exegerit,  pro- 

curetis :  quae  parante  Domins  corrigenda  corri- 

gere,  et  confirmanda  communibus  auxiliis  confir- mare. 

Datum  Mantlae  iii  Nonas  Novembris. 
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CLXI. 

Ludovici  Francorum  rejis  rogotu,  Noviomensis  el 
Tornacensis  cpiscopatuum  unitatem  confirmat. 

(Anno  1121,  V)ec.  9.) 

[MARf.or,  Metropolis  Remensis,  11,277.] 

Calixtus,  servus  servorum  Dei,  charissimo  i:i 

(Ihristo  (liio  Ludovico  illustrissimo  et  gloriosissimo 

Francorum  regi,  saluteiri  et  apustolicam  bene.ii- 
ctionem. 

Patres  tui  gloriosai  memoriae  Francorum  reges, 

postquaiTi  per  omnipoteiitisDei  misericordiam  Ghri- 
stianas  fidei  rudimenta  perceperunt,  Romanara  Ec- 
clesiain  devotione  praecipua  coluerunt,  necsatiseis 
visum  est  matrein  suam  suis  tantum  teraporibus 

venerari,  sed  ejus  reverenliam,  obedientiara  et  affe- 

\      Ego  Calixtua  catholicae  Eccleaise   episcopus  iau- 
dans  signavi. 
Datum  Neocastri  per  manum  Chrisogoni  S.R.E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,v  Idus  Decemb., 

indict.  XV,  Incarnat.  Dom.  an.  1122,  pontificatus 
autem  doiiiini  Calixti  II  papae  anno  ni, 

CLXII. 
Ecclesise  Miletemis  privilegia,  pelente  Gaufrido  epi- 

scopo,  confirmat. 

(Anno  1121,  Dcc.  23). 

[Capiahbi,  Memorix  per  servire   alla  sloria   della 
Chiesa  Milelese.  Napoli,  1835,  8",  p.  145.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabiliPatri  [/gjfeFratrijGAUFRiDo  Militensi  episcopo 
suisque   successoribus    canonice    substiluendis  in 

ctum  suis  eliam  posteris,jure  quodam  haereditario,  d  perpetuum 
reliquerunt.  Unde  divinae  inspirationisgratia  faclum 

est  ut  et  tu  qui  ex  eadem   regali   descendens   pro- 

genie,  in  regni  hujus  regimine  successisti,  in  mo- 
rum  quoque  probitate  sucoedens,  et  in  devotioue 
supradictae  malris  tujB  haeres  ingenuus  permaneres. 

Hoc  nos  dicbus  nostris  experti-sumus,  hoc  el  lota 

pene  Romana  Ecclesia  recognoscit ;  ea  propter  pe- 
tiliones  tuas,  fili  charissime,  clementer  admiltere, 

ac  personam  tuam  et  regnum  specialius,  auctore 
Deo,  decrevimus  honorare.    Posiulas  siquidem  ut 

antiquam  Noviomensis  ac  Tornacensis  parochiarum 
unitatem  auctoritatis  nostrae  robore  confirmemus, 

inulta  siquidem,et  ma^na  inler  utramque  Ecclesiam 
lerrarum  spatia  conlinentur,  et  suum  quaeque,   ut 

asserunt,  posset  antistitem  obtinere  :  sed  quoniam 

Officii  nostri  nos  hortalur  auotoritasproecclesia- 
rum  statu  sollicitos  esse,  et  quae  recte  statuta  sunt 

stabilire;proinde,charissime  inChrislo  frater  Gau- 
fride  episcope,  tuis  petitionibus  annuentes,et  prae- 
decessorum  nostrorum  sanctae  memoriae  Gregorii 

VII, et  Urbani  II,?^cclesia3  Romanaepontificum^stalu- 

ta  firmantes,  praesenlis  privilcgii  stabilitatesanci- 
musut  MililensisEcclesiasub  juresedis  apostolicae 
specialiter  perseverel,  omnesqiie  successores  tui, 

quemadmodum  tu  et  praedecessores  lui  per  ma- 
nus  Romani  pontificis  consecrentur.  Auctoritate 

apostolica  eliam  confirmamus  ut  Bibonensis  in  Mi- 
litensem  translata,  sicut  prajdictorum  praedecesso- 
rum  nostrorum  privilegiis  decretum  est,  maneat 

in    perpetuura    addenles    etiam    ut  Taurianensis 

dilectionis  tua?  abundantia  nos  compellit,  petitiuni  ̂   Ecclesia,qua3,peccalis  accolarura  exigentibus.deso- 
huic  facilera  imperlimur  aasensum.  Noviomensis 
igitur  et  Tornacensis  Ecciesiarum  et  parochiarum 
unitatem,  a  nostris  praedecessoribus  inconvulsara 

usque  ad  haec  tempora  conservatam,  praesentis  de- 
creli  pagina  confirmainus,  et  ratam  in  perpetuum 

permanere  decrevimus,  auctorilate  apostolica  sta- 
tuentes,  ut  utrique  Ecclesias  unus  tanlum  praesil 

episcopus  ;  verumtamen  caput  etepiscopalis  digni- 
tatis  sedes  Noviomi  futuris  teraporibus  habeatur. 
In  his  omnibus  confratrem  nostrum  Lambertura 

episcopum  soMicitiorera  existere  volumus,  et  sic  per 

lata  est,  in  dioecesim  Militensem  cedat,  etMilitensi 

deincepsepiscoposubjectapermaneat,ut  unautrius- 
que,  Bibonensis  scilicet  et  Taurianensis,  Ecclesia 

dioecesis  habeatur,et  doiiTceps  Militensis  vocabulo 

niincupetur.Nulli  ergohominum  liceat  eamdem  Mi- 
litensem  Ecclesiam  temere  perturbare,autejus  pos- 
sessiones  auferre,vpl  oblatas  retinere,  minuere  vel 

temerariis  vexationibns  fatigare,  sed  universa  quae 

concessione  ponlificum,liberalilateprincipum,obla- 
tiono  fidelium,vel  aliis  justis  modis.aut  in  praesenti 
possidet.aut  in  fulurum    largiente  Domino  [poterit 

Dei  gratiam  utrique  Ecclesia;  providere,  ut  neutra  adipisci,firma  tibi  tuisque  successoribus  et  illibata 
pasloralis  officii  et  doctrinae  gratia  defraudetur.  Si  permaneant,praeserlira  quae  ad  BibonensemetTau- 

qua  igiturin  futurum  ecclesiastica  saecularisve  per-  rianensem  Ecclesias,  sive  in  possessione,  sive  in 
sona,   hanc  nostrae    institutionis    paginam   sciens,  D  regimine  juste   visa  sunl  perlincre.  Si  qua  igitur 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 

tiovecommonita,  si  non  satisfactione  congrua  emen- 
daverit,potestatis  honorisque  sui  dignilato  careat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iuiquilate  cogiioscal,  et  a  sanctissimo  corpore  ac 

sanguine  Dei  el  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,alque  in  extremo  examine  distri- 
ct.T  ultioni  subjaceal.Cunclis  antem  earn  servantibus 

sitpax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hie 
Iruclu^  bonae  actionispercipiant,etapuddistriotum 

judicem  prajraia  aeternae  pacis  inveniaot.  Amen, 
amen,  amen. 

Patrol.  CLXin. 

in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc 
nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temere  venire  tentaveril,secundo  tertiove  commo- 

nita.si  non  satisfactione  congrua  emendaverit,po- 
testatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
sedivino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 

cognoscal,et  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine 
Dei  etDominiRp.demptorisnostri Jesu  Christialiena 

fiat,atquein  extremo  examine  districtae  ultioni  sub- 

jaceal.  Cunclis  autem  mandata  Ecclesia^  justa  ser- 
vantibus,  sit  pax  Domini  noslri  Jesu  Christi,  qua- 
tenus  et  bic  fructum  bonae  actionie   percipiant,  et 39 
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apud  districtum  judicem  prajmia  aeleriifle  pacisin-  \  episcoporum  et  cardinalium,et  auctoritale    aposto- 
venianl.  Aincn,  amon.  licae  dignitatis  et  ccclesiasticiB  polestatis,  uloiunes 

Ego  Gulixluscutholica^  Ecclcsiae  cpiscopus.  V  i\-      qui  ad  annualia  fesladedicalionis  praefalffiecclesia;. 
MAMKNTU.M  KST  DoMINUS  llMENTmUS   EIM. 

Dalu  li  Ljlerani(38)  pcr  manuui  Crysogonicatlio- 
licaB  R.E.diaconicardinalisac  bibliothecarii,decimo 

Kalendas  Januurii,indictione  deciriiu  quintii,Incar- 
nationis  Dominicae  anno  H22,  ponlificatus  autem 

U.Galixti  II,  anno  ui  (39). 

CLXIII. 

Ad    uriwersos  fideles. 

(Anno  li21,   Dec.  28.) 

[Ughelli,  Itulia  sacra,  IX,  367.] 

CALixTUsepiscopus,servusservorumDei,universis 
Ecclesiae  fidelihus  saluteni  el   arioslolicam  benedi- W 
ctionem.  " 

Notum  sit  omnibussanclae  matris  Ecclesiaefideli- 

bus,  alque  orthodoxishoc  praesens  scriptum  quan- 
docunque  cernentibus,vel  legentibu8,seu  audienti- 
bus,quodno3  praeseulia  nostra  quarto  episcopalus 
nostri,  anno  vero  ablncarnationeDomini  millesimo 

centeairao  vicesimo  secundo,  indictiono  quinta  de- 
cima,  reformandae    pacis  causa  inter    Guglielmnm 

ducem'Italiae,pt  RogeriurnSiciliaecomilern  pr.rtesCa- 
labriaeadventasse,et  Noocaslrum  pr^efata  causa    per 

quiudecim  dies  moram  fecisse,etinde  per  Catanza- 
riumreditum  habuisse,ibiqiieecclesiamin  honorem 
sanctaeMariee  matrisDoinini,et  apostolorum  princi 

pum  Petri  et  Pauli  cum  pluribus  episcopis  et  cardina- 
libua    nostris,    quorum  nomina  subscripta    sunt, 
propriis    rnanibus    pcr     Dei    gratiam    dedicasse,  C 

et  capul  et  dignitatem  episcopatus  totius  parochia? 
et  pertinentiae    Trium    Tabernfirum   ipsi   ecclesiae 
concessisse,  et  confirmasse,  cui   quidem   ecclesiae, 

ex  parte,  et  auctoritate  Dei,etbeatae  Mariae  Genitri- 
cis  ejus,apostolorum   principum  Pelri  et  Pauli,as- 
sensu  etconlirmationeepiscoporumetcardinalium, 

qui  inibi  nobiscurn  interfucrunt,tale  munusmise- 
ricordiae  et  remissionis  contulimus.et  concessimus, 

.ut  omnes,  quorum  corpora  in   ccemetrio    ejusdcm 

ecclesiae  suo  volo  sepeliuntur,  nisi  in  excommuni- 
catione  et  absque  confessione  morerentur,  ab  om- 

nibus  peccatisauis  ipsa  hor.i  absolverentur,  et  ex- 
torres  infernalium  cruciatuum.etperpetuaegehennae 

redderentur,  ei  primae  resurrectionisparticipes  no- 

qua;  [leroclo  dies  celebranda  decrevimus,  scilicel 
a  festivitale  Innocentium  us^uead  eorumdem  octa- 
vas.devote  venirent  unum  annurn  remissionis  cri- 
minalium  peccatorum,  et  tertiam  veniuium,  cum 
confessi  essent,vel  inlra  octavam  confiterentur,su- 
pradicta  auctoritate  consequerentur.et  obtinerent. 
Univeisos  autemquieidem  ecclesias  suaseleemosy- 
nas  larfiiti,  et  largituri  sunt,  ipsamque  defensuri, 
sive  augmentaturi,  nec  njinuluri,  ex  parte  Dei,  et 
auctoritate  sancta;  DeigenitricisMaria;  ctaposlolo- 
rum  principum  Petri  et  Pauli,  et  nos  bcnedicimus, 
ac  in  noslris  orationibus  recipimus. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiaeepiscopus 
Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  iEgidius  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Grescentius  Sabinensis  episcopus. 
Ego  Petrus  Portuensis  episcopus. 
Ego  Vitalis  Albanensis  episcopus. 
Ego  Baricensis  archiepiscopus.